**P**Acis itaque speciem quidem placidam ac festiuam: nomen autem plausibile & suaue esse nemo ierit inficias, duntaxat prudentum. Atqui amice, fœdera loco nō dimoueri amborum admodum regnorū interesse inquis: ob idq; pacem diligis & amplecteris, tanquam literarum bonarum atque disciplinarum parentem & alumnam. Contra uero, bellum detestaris & auersaris, ut planè exitiosum philosophiæq; incunabulis & nutrimentis inauspicatum ac prorsus inimicū, quodq; nostras utriusq; regni copias uehementer acciderit. Hic autem nōnulli ex eorum numero qui ampliori apud Francos solertia pollent idonei quidem ipsi fortasse ad belli fœderumq; rationes coniecturis colligendas, non pari certe nobiscum studio quietis affecti Britannos distitant præsentibus quidem pactis libentes ac quieturos tantum diu ac mansuros, quoad Tornacum certius cōstituerint. Eo namq; recte pleneq; demum communito non iam uos constanter cōventionibus staturos, occasione uel qualibet confestim abrepta. Atq; hi quidem hoc modo, cuiusmodi pleraque abiectis statim fœderibus iactari solent. Cæterum ipse tecū exoptarim quæ bene atq; ordine collocata sunt stabili ut sede maneant si tempore nō diuturniori, at nobis certe uiuentibus: quo impune scilicet & secure nobis post hac epistolam uicissim missitare liceat: si tibi modo tuisq; istic amicis cordi sit nostram apud huiusce tempestatis uiros eruditos, necnon & posteros amicitia reddere famigeratā; quem admodum maiores nostri literarum præconio insignes mutuis literis consignatam suæ amicitia memoriam nobis reliquerunt

querunt. At uero princeps noster quatenus possum conijcere, animum præ se ferre uidetur in percussis uobiscum foederibus alijs que cum nationibus permanendi: nec quicquam certe prius designandi quæ de se suisque, aut uos, aut aliorum aliquos uiolata pace consilium capere secus intellexerit.

Pagina 12.

τοσδτω δὴ ἀπασόπερον &c.) Tanto quidem gratiorem quanto te lubentius ipse & generosius in amicitiam intulisti. Proinde quum externos amicos recenseo, qui in primariorum album referaris iure optimo dignus es. Quin mihi uideris non tuum modo nomen ultro sensim ac clanculum perscripsisse, sed iusta quoque tum manu tum animo facere & præstare.

Pagina 21. μάλλον δὲ &c.) Vale mi Oxymore: imò uero Morosophe, & fortunatus esse perge.

Pagina 24

ὁ νεανίσκος ὁ σοφός &c.) Reddidit mihi annulos iuuenis, tuus ceu famulus ceu discipulus, aut certe utrunque, argenteos quidem duodeuiginti, cæterum cum his aureum unicum. Quorum bonam iam partem tum amicorum, tum consanguineorum uxoribus magnifice dilargitus sum, uim etiam deierando malis atque adeo sycophantæ morsibus amolendis eos obtinere efficacem. His igitur acceptis commendabam tuam industriam, qui simul tuæ mihi des beneuolentiæ fidem, simul meæ uicissim accipias tanquam tibi desponsæ uelut quodam ad firmandam fidem pignora convenientissimo. Equidẽ lubens istas, si tibi gratæ sunt, pactioes tecum hac lege contraxerim inter nos, ut in posterum amemus. Quid ni enim ego? qui huius notæ amicitias iam diu ambiebam. Vide tamẽ ut haud dubie ac bona fide hoc pactum ineas. Nam tuam ego epistolam pro instrumento rei fidem ipsius facturo sum adseruaturus. Quod si te amis

citiae parteis officiose comiterque exercere piguerit, scito quidem te Budaeum expostulatorem amicum & contentiosum habiturum, etiam si in causis controuersijsque minus uersatum nec dicendi admodum facultate praeditum. Vide igitur inquam officium colas amice ac decenter. Neque enim satis esse arbitror huiuscemodi amicis, reciproca inter se beneuolentia affici, nisi iusta etiam amicitiae mutuo reddant literarum ultrocitraque mittendarum uicissitudine. Sed o meam simplicitatem. Non enim haec scribo, & non equitem (ut in prouerbio est) in campum prouoco: nempe qui Linacrum uarijs disciplinis summaque utriusque linguae doctrina praeditum in hoc certamen accendam, de me semidocto, imo uero perperam docto quamprimum uictoriam reportaturum. Sed quid facerem? In sapientum enim uirorum epistolis perlubens acquiesco: hilari etiam animo ad eos subinde respondens, quanquam esse me haud paulo ipsis inferiorem agnoscam. Vale uir eloquentissime, & perge opera longe pulcherrima, studioque plurimo digna conscribere, & nostrae memento amicitiae. Sic fructum percipere tibi contingat, & elaboratorum prius operum & posthac edendorum.

Pagina 26. ὁμηρικὴ λητώ &c.) Homeric Latona.

Et capite & fronte haec alias supereminet omneis.

Ibidem, ἡδυσον ἔσ &c.) Suauissimum enim nostin: quod quis cupit assequi.

Ibidem. πάντα λίθον &c. Omnem mouens lapidem: denique nihil non factus.

Ibidem. ἐπεμψαδῆσοι &c.) Ad te autem misi annulos aliquot, quos iam tibi redditos opinor: minutum plane munus, si ad eius precium respicis; Sin autem ad uires, non inconueniens fortasse nostrae amicitiae pignus. Quando annulus & conubia contrahentiū, et praceptorum & conuiuia celebratorum fidem sancit roboratque. Hi autem a Rege nostro consecrati

secrati cuiusuis esse generis conuulforum amuletum existi-  
mantur. Proinde sancti quum sint ipsi quidem, amicitiae rei  
sanctae non dissentaneum sunt, uel retinaculum, uel monu-  
mentum. Eos itaque qualescunque cum beneuolentia missos,  
beneuole ut accipias facies. Vale Celtarum literatissime.

Pagina 27.

οὐδεμ ἄρ &c.) Nihil enim absentes amicos longeque dis-  
tantes aequè post repraesentare, ac missarum ab amicis epis-  
tolarum monumentum. Praestita siquidem ab amicis mu-  
nera, sunt ipsa quidem cum grata, tum eius etiam qui misera-  
rit, nos admonent, quandiu saltem extant usu non interciden-  
tia: amicos attamen in aliena regione procul à nobis distitos  
nec repraesentant, nec amice coram & comiter colloquen-  
do uicem nobis suppeditant.

εἶναι ἐπιστολικόν. id est, missitandis epistolis animo intendere.